Веселовский

               вестник

«25» сентября 2020г.

	ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕЛОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О проекте решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Веселовское  сельское поселение»

	Принято

Собранием депутатов

	25 сентября 2020 года

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава муниципального образования «Веселовское  сельское поселение» Собрание депутатов Веселовского   сельского поселения

РЕШИЛО:

1.Одобрить и принять за основу проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Веселовское  сельское поселение» (приложение 1)
2.Установить порядок учета предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Веселовское  сельское поселение» (приложение №2).
3.Утвердить состав рабочей комиссии по рассмотрению предложений, замечаний и дополнений в проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Веселовское  сельское поселение» (приложение 3)
4.Назначить публичные слушания по внесению предложений в проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Веселовское  сельское поселение» на 14 часов 16 октября 2020 года. Публичные слушания провести в здании Администрации Веселовского   сельского поселения по адресу: х. Веселый ул. Октябрьская  дом 40 Дубовского района Ростовской области.
5. Утвердить порядок проведения публичных слушаний (приложение 4).
6. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Веселовское  сельское поселение» и вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Собрания депутатов –

глава Веселовского   сельского поселения                                В.Н.Егорова

х. Веселый

«25» сентября 2020год

№ 116

Приложение 1
к решению Собрания депутатов Веселовского   сельского поселения

от 25.09.2020 г. № 116

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

_________
№ ___
х.Веселый

О  внесении изменений  в Устав муниципального образования

«Веселовское сельское поселение»

	Принято

Собранием депутатов

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава муниципального образования «Веселовское сельское поселение» Собрание депутатов Веселовского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Веселовское сельское поселение»  следующие изменения:

1)  в статье 24:
часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Собрание депутатов Веселовского сельского поселения состоит из 10 депутатов, в состав которых, в том числе, входит председатель Собрания депутатов - глава Веселовского сельского поселения, избираемых на муниципальных выборах по многомандатным избирательным округам.

Избранными по многомандатному избирательному округу признаются зарегистрированные кандидаты в депутаты, которые получили наибольшее число голосов избирателей, в соответствии с установленным количеством мандатов.

При равном числе полученных голосов избранным признается кандидат, документы для регистрации которого представлены ранее документов других кандидатов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Веселовского сельского поселения                      В.Н.Егорова

х. Веселый

«__» _____________ 2020год

№ ______
Приложение № 2

          к решению Собрания депутатов

Веселовского   сельского поселения
                            № 116  от 25.09.2020 года

Порядок

                             учета предложений по проекту решения о внесении изменений в                                                                                                                           Устав муниципального образования «Веселовское  сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Веселовское  сельское поселение» направляются в письменном или электронном виде Главе Веселовского   сельского поселения (ул. Октябрьская, д.40, х. Веселый, Дубовский район, Ростовская область, 347422, факс 54-3-17, электронная почта sp09095@donpac.ru) в течение 30 дней со дня официального обнародования указанного проекта.

2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Веселовское  сельское поселение» рассматриваются на заседании соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Веселовского   сельского поселения или на заседании Собрания депутатов Веселовского   сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Веселовского   сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Веселовское  сельское поселение».

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения  о внесении изменений в Устав муниципального образования «Веселовское  сельское поселение» посредством:

участия в публичных слушаниях по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Веселовское  сельское поселение»;

участия в заседаниях Собрания депутатов Веселовского   сельского поселения и соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Веселовского   сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте (принятии) решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Веселовское  сельское поселение».

4. Публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Веселовское  сельское поселение» проводятся в порядке, установленном уставом муниципального образования «Веселовское  сельское поселение» и решениями Собрания депутатов Веселовского   сельского поселения.

5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Веселовского   сельского поселения и его постоянной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Веселовского   сельского поселения

Приложение № 3
 к решению   Собрания  депутатов                                                                                                                         Веселовского сельского поселения
                                                                                                                 № 116  от 25.09.2020г
Состав рабочей комиссии                                                                                                                                                                 по рассмотрению предложений, замечаний                                                                                                                                             к проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования                                      «Веселовское  сельское поселение»

1. Егорова В.Н., председатель Собрания депутатов - глава Веселовского    сельского поселения- председатель комиссии.
2. Цукаев Х.Ю., заместитель председателя Собрания депутатов.
3. Азимова М.Ф., председатель комиссии  по местному самоуправлению и охране общественного порядка, по бюджету, налогам и собственности.
4. Воробьева С.В., председатель комиссии  по аграрным вопросам, благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности.
5. Пащенко А.С., председатель комиссии по мандатным вопросам и депутатской этике.
6. Тиняева Е.Н., специалист первой категории по правовой и кадровой работе администрации Веселовского  сельского поселения.

Приложение № 4

      к решению   Собрания     депутатов

Веселовского   сельского поселения
                            № 116  от 25.09.2020 г

Порядок проведения публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Веселовское  сельское поселение»»

1. Публичные слушания по решению «О проекте решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Веселовское  сельское поселение»» (далее публичные слушания) проводятся в здании администрации Веселовского    сельского поселения 16 октября 2020 года с 14.00 часов до 16.00 часов. Регистрация участников - с 14.00ч. до 14.30 ч.

2. Для участия в публичных слушаниях приглашаются представители предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории Веселовского   сельского поселения.

3. Председательствующим на публичных слушаниях является председатель Собрания депутатов – глава Веселовского   сельского поселения   В.Н.Егорова.

4. Публичные слушания открываются вступительным словом
председательствующего на публичных слушаниях, который информирует присутствующих о существе обсуждаемого вопроса, порядке проведения публичных слушаний.

5. С основным докладом по решению «О проекте решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Веселовское  сельское поселение»» выступает специалист первой категории по правовой и кадровой работе Администрации Веселовского   сельского поселения   Е.Н.Тиняева.

6. После основного докладчика слово по обсуждаемому вопросу предоставляется   участникам публичных слушаний.

7. Выступления участников не должны продолжаться более трех минут.

8. Желающие выступить на публичных слушаниях записываются при регистрации на отдельном бланке, который затем передается председательствующему для определения очередности выступления.

9. Участники публичных слушаний выступают только с разрешения
председательствующего в порядке очередности по списку, составленному при регистрации. Перед выступлением участники обязательно указывают свою фамилию, имя, отчество, а также должностное положение, если выступающий является представителем какой-либо организации.

10. Участники публичных слушаний не вправе вмешиваться в ход публичных обсуждений, прерывать их и мешать их проведению.

11. Председательствующий обязан потребовать соблюдения порядка при проведении публичных слушаний.

12. В случае не прекращения нарушения порядка участниками публичных слушаний председательствующий вправе потребовать их удаления из зала заседания.

13. Все замечания и предложения участников публичных слушаний заносятся в протокол публичных слушаний, который ведется работником аппарата администрации Веселовского  сельского поселения. Протокол публичных слушаний подписывается председательствующим и хранится в материалах собрания депутатов Веселовского сельского поселения в установленном порядке.
_________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание Администрации Веселовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области

Учредитель:     Администрация Веселовского сельского поселения

Адрес: 347422, ул.Октябрьская д.40, х.Веселый  Дубовского района  Ростовской области.

тел./факс(86377)54-3-17,

Отпечатано в администрации Веселовского сельского поселения      «25» сентября  2020г.

Распространяется бесплатно                                                                                                                                                  Тираж  50 экз.

Основана

 в 2012 году

№ 19

PAGE